UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:         /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Công

điện số 1662/CĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ về phòng,

chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Mường Tè, ngày       tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan: Trung tâm Y tế, Phòng Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4068/UBND-VX ngày 06/12/2021 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Công điện số 1662/CĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Y tế, phòng Y tế huyện chủ trì, phối hợp UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Kiểm tra, rà soát, lập danh sách và tổ chức tiêm cho toàn bộ người dân

trong độ tuổi được chỉ định tiêm mà chưa được tiêm theo kế hoạch, ưu tiên đối

với người cao tuổi, người có bệnh nền. Chỉ đạo các Trạm Y tế tổ chức tiêm an

toàn, hiệu quả, nhanh nhất. Triển khai khẩn trương việc tiêm mũi bổ sung, tăng

cường theo phân bổ của Sở Y tế.

- Chủ động liên hệ với Sở Y tế để được phân bổ thuốc kháng vi rút dạng

viên, đồng thời tổ chức cấp phát kịp thời, đầy đủ cho tất cả những người bị

nhiễm Covid-19 uống ngay sau khi được xác định dương tính.

2. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Trạm Y tế, các lực lượng chức năng theo

dõi, quản lý, giám sát chặt chẽ sức khỏe cho tất cả những người bị nhiễm Covid-

19 (nếu có); không để người bị nhiễm vi rút không liên hệ được với cơ sở y tế,

không được phát các loại thuốc điều trị ngay theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Các thành viên BCĐ huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2021-12-06T16:58:56+0700

		2021-12-07T07:40:16+0700

		2021-12-07T07:40:16+0700

		2021-12-07T07:40:16+0700